
 

pag. 1   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

COMUNE DI LUGO DI VICENZA 
Provincia di Vicenza 

 
 
 

 
N. 278 Reg. Gen. 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 N. 92 DEL 12-08-2024 

 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE TECNICO,  AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA: 
NOMINA COMMISSIONE 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 
 
VISTA l’allegata proposta di determinazione n. 95 del 09-08-2024 sottoscritta da Ranzolin Paola relativa a 
“BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO,  
AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA: NOMINA COMMISSIONE”; 
 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto firmatario del presente 
provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del D.P.R.  
n.  62/2013; 
 
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 
 
VISTO il Decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RILEVATA la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante del presente 
provvedimento. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 Rag. Paola Ranzolin 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.) 

 
  



 

pag. 2   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N. 92 DEL 12-08-2024 
 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE AVENTE AD OGGETTO: 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO,  
AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA: NOMINA COMMISSIONE 
 
 
Il Responsabile dell’istruttoria: 
 
RICHIAMATA la determinazione area finanziaria n. 64 del 13/06/2024 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Tecnico- Area degli Istruttori, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare all’Area Tecnica; 
 
DATO ATTO che, con determinazione Area Finanziaria n. 82 del 24/07/2024, si è proceduto sulla 
base delle domande pervenute sul portale del reclutamento inPA entro il termine di scadenza (ore 
12:00 del 17/07/2024), all’ammissione dei candidati (n. 20 domande, di cui n. 18 ammesse e n. 2 
ammesse con riserva), come da allegato A) alla determinazione; 
 
RILEVATO che in base all’art. 8 del “Regolamento per la selezione pubblica del personale”, 
approvato con delibera di G.C. n. 61 del 06/09/2018, il Responsabile dell'Ufficio Personale, dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, nomina apposita 
Commissione composta da: 
- un presidente, individuato, di norma, nel responsabile del Servizio/Ufficio ove insiste la posizione 
di lavoro da ricoprire ovvero in possesso della necessaria professionalità; 

- due componenti, interni e/o esterni all’Ente, esperti nelle materie oggetto della selezione.  

La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti dell’Ente con idonea 
professionalità; 
 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs n. 165/2001, che prevede, tra gli altri, il 
seguente principio cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni devono 
conformarsi: 
“e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che l’articolo 57, comma1 bis, del DLgs m. 165/2001, dispone che l’atto di 
nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla Consigliera o al 
Consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale 
dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni 
contenute nel comma 1, lett. a) diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 
tenta giorni…omissis…”; 
 



 

pag. 3   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

DATO ATTO che con nota prot. n. 8169 del 30/07/2024 si è chiesto al Comune di Schiavon (VI) di 
autorizzare il Comune di Lugo di Vicenza ad avvalersi della collaborazione del Geom. Giuseppe 
Dinale, per partecipare alla commissione di concorso quale membro esperto; 
 
VISTA l’autorizzazione prot. n. 4461 del 06/08/2024, in atti al ns. prot. n. 8397 del 07/08/2024, con 
la quale il Comune di Schiavon (VI) ha autorizzato il proprio dipendente Geom. Giuseppe Dinale a 
svolgere, presso il Comune di Lugo di Vicenza, l’incarico occasionale di componente esperto di 
commissione esaminatrice per il concorso di cui sopra; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della citata commissione come segue: 

 Arch. Anna Nicoletta Canale, Istruttore Direttivo Tecnico Responsabile Area Tecnica 
Associata del Comune di Lugo di Vicenza- Calvene (dipendente del Comune di Lugo di 
Vicenza), Presidente; 

 Geom Giuseppe Dinale, Funzionario Tecnico Responsabile Area 
Manutenzioni/Ecologia/Tributi/Protezione Civile del Comune di Schiavon (VI), componente 
esterno esperto; 

 Dott.ssa Sabrina Strazzabosco, Segretario Comunale di Lugo di Vicenza, componente 
interno esperto; 

 Mariassunta Testolin, Istruttore amministrativo-contabile del Comune di Lugo di Vicenza, 
segretario; 
 

DATO ATTO che il suddetto componente esterno svolgerà la propria collaborazione per un periodo 
limitato di tempo e al di fuori dell’ordinario orario di servizio del proprio ente di appartenenza;  
 
DATO altresì atto che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 06.08.2024 sono stati determinati i 
compensi da corrispondere ai commissari esterni delle commissioni esaminatrici delle 
procedure di reclutamento, recependo il  D.P.C.M. 24 Aprile 2020 e adeguando gli importi 
sulla base delle caratteristiche dell’ente; 

- in base alla deliberazione sopra riportata, ai componenti esterni delle commissioni 
esaminatrici per il reperimento di personale in Area degli Istruttori  (selezioni per esami – è 
dovuto: 
a) un compenso base lordo di € 480,00; 
b) un compenso integrativo di € 0,24 per ciascun elaborato o candidato esaminato, 
precisando che tali importi sono comprensivi di eventuali spese di viaggio; 

 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di prevedere un compenso presunto di € 489,60 presunto per il 
Geom. Giuseppe Dinale quale componente esterno dalla Commissione in argomento, dando atto 
che trattasi di incarico di collaborazione occasionale,  e di assumere apposito impegno di spesa 
come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagg. Anno di  

imputazione 

Cap./art. Codice conto 
finanziario 



 

pag. 4   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

€ 489,60 1 10 1 3 2024 692 1.03.02.11.999 

 
 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, dichiarate immediatamente eseguibili: 

- n. 41 del 19/12/2023 ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2024-2026 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000); 

- n. 42 del 19/12/2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS N. 118/2011)”; 

VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 126_del 29/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2024 assegnazione dotazioni 
finanziarie” e s.m.i.; 

- n. 15 del 22/02/2024 ad oggetto: “Approvazione del "Piano integrato di attività e 
organizzazione della Pubblica Amministrazione" (PIAO) 2024-2026” e s.m.i.; 

 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VERIFICATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 
 
VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità armonizzato;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 il vigente Regolamento per la selezione pubblica del personale;  

 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile del 
procedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del 
D.P.R.  n.  62/2013”; 
 

PROPONE 
 

1. di costituire la commissione selezionatrice per il concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Area dei Istruttori-, a tempo pieno e 
indeterminato presso l’Area Tecnica, come segue: 



 

pag. 5   
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 Arch. Anna Nicoletta Canale, Istruttore Direttivo Tecnico Responsabile Area Tecnica 
Associata del Comune di Lugo di Vicenza – Calvene (dipendente del Comune di Lugo di 
Vicenza), Presidente; 

 Geom Giuseppe Dinale, Funzionario Tecnico Responsabile Area 
Manutenzioni/Ecologia/Tributi/Protezione Civile del Comune di Schiavon (VI), componente 
esterno esperto; 

 Dott.ssa Sabrina Strazzabosco, Segretario Comunale di Lugo di Vicenza, componente 
interno esperto; 

 Mariassunta Testolin, Istruttore amministrativo-contabile del Comune di Lugo di Vicenza, 
segretario; 

2. di prevedere un compenso presunto di € 489,60 per il Geom. Giuseppe Dinale quale 
componente esterno dalla Commissione in argomento (incarico di collaborazione 
occasionale) e di assumere apposito impegno di spesa come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagg. Anno di  

imputazione 

Cap./art. Codice conto 
finanziario 

€ 489,60 1 10 1 3 2024 692 1.03.02.11.999 

 
3. di liquidare il compenso al commissario con successivo atto; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 è 
la dipendente Ranzolin Paola; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Ente e sul sito istituzionale 
sezione amministrazione trasparente “bandi di concorso”. 

6. di trasmettere il presente atto, ai sensi dell’articolo 57, comma1 bis, del DLgs m. 165/2001, 
entro 3 giorni dall’adozione alla Consigliera Regionale di Parità; 

         Il Responsabile dell’istruttoria 
           F.to Rag. Paola Ranzolin 
               



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 92 del 12-08-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA 

 

Comune di  
Lugo di Vicenza  
PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N. 92 DEL 12-08-2024 AD OGGETTO: 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO,  
AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA: NOMINA COMMISSIONE 
 
 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 
DELL’ART. 147 BIS C. 1 DEL VIGENTE D.LGS. N. 267/2000 SUL PRESENTE ATTO CHE DALLA SEGUENTE DATA 
DIVIENE ESECUTIVO. 
 

Impegno N.   327 del 12-08-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.10-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        692 Articolo       SPESE COMMISSIONI CONCORSI 
Causale BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE TECNICO,  AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ALLAREA TECNICA: 
NOMINA COMMISSIONE 

Importo  2024 €. 489,60 

 
 

 
Lugo di Vicenza, li 12-08-2024 
 
 Il Responsabile Servizio Finanziario 
 Ranzolin Paola 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.) 

 
 
 
 
 


